A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 27/10/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069250-2 EAB0356 08/09/2017 18:06 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A070110-1 AOT0546 16/09/2017 18:33 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

A070111-1 DKZ6407 16/09/2017 18:45 250. I. A 723-40 EM MOVIMENTO. DEIXAR DE MANTER ACESA A LUZ BAIXA DURANTE À NOITE 27/10/2017

A070112-1 CNV3064 16/09/2017 18:19 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A070113-1 HGX2302 16/09/2017 18:13 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A070114-1 FMI8077 16/09/2017 17:55 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A070115-1 DMQ5842 16/09/2017 18:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

A070116-1 DFL8929 17/09/2017 13:57 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

A070598-1 FMI7933 11/09/2017 08:01 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A070599-1 ENA1437 11/09/2017 08:19 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A070600-1 CFX6930 11/09/2017 10:03 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 27/09/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071320-1 CZV3205 09/09/2017 09:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A071399-1 DFL8251 12/09/2017 09:06 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/10/2017

A071400-1 KOT3774 13/09/2017 09:16 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 27/10/2017

A071749-1 DQL1209 13/09/2017 10:35 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A071750-1 GJT8585 13/09/2017 11:10 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072204-1 FHA8004 11/09/2017 15:45 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072205-1 FRG3443 11/09/2017 18:39 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072206-1 FSX4170 12/09/2017 14:32 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072207-1 DZW4500 12/09/2017 15:55 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A072208-1 LQJ1814 12/09/2017 15:56 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A072209-1 FXU6487 12/09/2017 18:36 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 27/10/2017

A072226-1 CIK2883 12/09/2017 08:14 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072227-1 EZR5914 12/09/2017 08:44 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A072228-1 FBT3471 12/09/2017 09:03 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A072229-1 FRS9438 12/09/2017 10:04 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072303-1 BMD9010 11/09/2017 08:56 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

A072304-1 EYW9050 12/09/2017 10:00 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 27/10/2017

A072306-1 FZT2606 12/09/2017 16:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

A072335-1 DXC2732 11/09/2017 10:36 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 27/10/2017

A072336-1 LAD1511 11/09/2017 10:48 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072337-1 LOC3482 11/09/2017 10:51 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072338-1 GDH2141 11/09/2017 12:04 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 27/10/2017

A072339-1 BVQ5303 11/09/2017 13:20 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 27/10/2017

A072341-1 FTF9865 12/09/2017 09:35 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072342-1 GRR3190 12/09/2017 09:38 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072343-1 ERP8130 12/09/2017 09:48 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 27/10/2017

A072419-1 ETI7583 12/09/2017 09:00 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072421-1 JHV2404 13/09/2017 09:24 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072423-1 LQO6955 13/09/2017 09:26 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072424-1 FSY9630 13/09/2017 09:37 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072478-1 CKP3737 11/09/2017 14:19 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A072558-1 CUA4818 08/09/2017 16:33 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072559-1 FSK9103 08/09/2017 16:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 27/09/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A072560-1 DFS6441 11/09/2017 10:58 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072561-1 FZM2969 11/09/2017 11:17 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 27/10/2017

A072562-1 DDN9860 11/09/2017 11:52 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072576-1 CEJ9636 09/09/2017 09:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072577-1 PZW3101 09/09/2017 09:53 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 27/10/2017

A072578-1 CLX9832 12/09/2017 08:54 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072579-1 LOQ4892 12/09/2017 09:33 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 27/10/2017

A072580-1 FDL7135 12/09/2017 11:24 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 27/10/2017

A072607-1 CJY9954 13/09/2017 11:18 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072608-1 EKH5643 13/09/2017 11:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 27/10/2017

A072680-1 DUQ3782 12/09/2017 06:28 199 587-80 ULTRAPASSAR PELA DIREITA. SALVO QDO VEÍC DA FRENTE DER SINAL P/ ENTRAR ESQUERDA 27/10/2017

A072681-1 ENK9979 16/09/2017 09:15 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 27/10/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 27/09/2017 Páginas: 3/3